

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 5年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 坂柳 泰光

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、  
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和4年度
指 令 年 月 日	令和4年 4月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶第 1 号の 16
交 付 決 定 金 額	1,080,000 円
既 交 付 額（収入）	1,080,000 円
精 算 額（支出）	1,088,838 円
収 支 差 引 残 額	△ 8,838 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



## 別紙

## 政務活動費収支内訳書

1 収入 1,080,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	339,290	
研 修 費	194,925	
広 報 費	401,348	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	25,100	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	55,947	
資 料 購 入 費	72,228	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	1,088,838	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 △ 8,838 円

## 政務活動費収支一覧

議員氏名

坂柳 泰光

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R4. 4. 11	政務活動費	前期分	540,000			540,000
7	R4. 4. 18	広報費	広報チラシ作成、印刷、 ポスティング		123,877	(株)プライズメント	416,123
11	R4. 4. 26	研修費	「急激悪化地方の財政歳入 増加策」 研修旅費		50,025	坂柳 泰光	366,098
12	R4. 4. 26	研修費	「急激悪化地方の財政歳入 増加策」 研修受講代		15,000	地方議員研究会	351,098
2	R4. 4. 30	資料購入費	新聞代 4月分		5,920	安形新聞店	345,178
14	R4. 4. 30	調査研究費	ガソリン代 4月分		8,000	愛知海運(株)	337,178
15	R4. 5. 27	調査研究費	ガソリン代 5月分		8,500	愛知海運(株)	328,678
3	R4. 5. 30	資料購入費	新聞代 5月分		5,920	安形新聞店	322,758
20	R4. 5. 31	調査研究費	携帯電話 5月請求分		8,346	NTTファイナンス	314,412
9	R4. 6. 2	研修費	「ウラナヒなど世界情勢をふま えた日本の外交」 「国土強靱化について」 研修旅費		9,900	坂柳 泰光	304,512
10	R4. 6. 3	要請・陳情活 動費	東京で要望、陳情活動 旅 費		25,100	坂柳 泰光 (株)トラベル東海	279,412
16	R4. 6. 26	調査研究費	ガソリン代 6月分		8,000	愛知海運(株)	271,412
4	R4. 6. 30	資料購入費	新聞代 6月分		5,920	安形新聞店	265,492
21	R4. 6. 30	調査研究費	携帯電話 6月請求分		8,324	NTTファイナンス	257,168
8	R4. 7. 7	広報費	ポスティング代		50,580	スタッフワークスIWASAKI	206,588
45	R4. 7. 19	資料作成費	コピー代(4, 5, 6月 分)		1,120	(株)イクモ	205,468
5	R4. 7. 30	資料購入費	新聞代 7月分		5,920	安形新聞店	199,548
17	R4. 7. 31	調査研究費	ガソリン代 7月分		11,000	愛知海運(株)	188,548
22	R4. 8. 1	調査研究費	携帯電話 7月請求分		8,314	NTTファイナンス	180,234
18	R4. 8. 26	調査研究費	ガソリン代 8月分		8,500	愛知海運(株)	171,734
6	R4. 8. 30	資料購入費	新聞代 8月分		5,920	安形新聞店	165,814
23	R4. 8. 31	調査研究費	携帯電話 8月請求分		8,324	NTTファイナンス	157,490
13	R4. 9. 28	資料作成費	ファイル、文具代		6,578	DCM(株)豊橋汐田橋店	150,912

19	R4. 9. 28	調査研究費	ガソリン代 9月分		8,500	愛知海運㈱	142,412
25	R4. 9. 30	調査研究費	携帯電話 9月請求分		8,338	NTTファイナンス	134,074
35	R4. 9. 30	資料購入費	新聞代 9月分		5,920	安形新聞店	128,154
24	R4. 10. 7	政務活動費	後期分	540,000			668,154
44	R4. 10. 14	調査研究費	第84回全国都市問題会議 長崎市旅費交通費78,060円 会議参加費10,000円		88,060	坂柳泰光 第84回全国都市問題 会議実行委員会	580,094
30	R4. 10. 26	調査研究費	ガソリン代 10月分		8,500	愛知海運㈱	571,594
37	R4. 10. 30	資料購入費	新聞代 10月分		5,920	安形新聞店	565,674
25	R4. 10. 31	調査研究費	携帯電話 10月請求分		8,375	NTTファイナンス	557,299
46	R4. 10. 31	資料作成費	コピー代(7, 8, 9月 分)		273	㈱イクモ	557,026
48	R4. 11. 6	資料作成費	封筒購入		550	Seria小池店	556,476
31	R4. 11. 23	調査研究費	ガソリン代 11月分		8,000	愛知海運㈱	548,476
27	R4. 11. 30	調査研究費	携帯電話 11月請求分		8,367	NTTファイナンス	540,109
38	R4. 11. 30	資料購入費	新聞代 11月分		5,920	安形新聞店	534,189
49	R4. 12. 28	資料購入費	書籍代		1,188	TSUTAYA汐田橋店	533,001
50	R4. 12. 28	資料作成費	事務用品費(インク代)		16,370	㈱エディオン	516,631
32	R4. 12. 30	調査研究費	ガソリン代 12月分		10,000	愛知海運㈱	506,631
39	R4. 12. 30	資料購入費	新聞代 12月分		5,920	安形新聞店	500,711
28	R5. 1. 4	調査研究費	携帯電話 12月請求分		8,350	NTTファイナンス	492,361
43	R5. 1. 11	研修費	東愛知サロン会 令和4年4月分～令和5年 3月分		120,000	東愛知サロン会	372,361
47	R5. 1. 18	資料作成費	コピー代(10, 11, 1 2月分)		609	㈱イクモ	371,752
33	R5. 1. 26	調査研究費	ガソリン代 1月分		10,000	愛知海運㈱	361,752
29	R5. 1. 31	調査研究費	携帯電話 1月請求分		7,994	NTTファイナンス	353,758
40	R5. 1. 31	資料購入費	新聞代 1月分		5,920	安形新聞店	347,838
41	R5. 2. 9	調査研究費	視察 山鹿市 新シルク養 蚕構想について視察 旅費交通費 53,520 円 レンタカー代 1,870 円 ガソリン代 225 円		55,615	坂柳泰光 有限会社YOU自動車 相光石油株	292,223

34	R5. 2. 23	調査研究費	ガソリン代 2月分		8,000	愛知海運(株)	284,223
54	R5. 2. 28	調査研究費	携帯電話 2月請求分		7,924	NTTファイナンス	276,299
55	R5. 2. 28	資料購入費	新聞代 2月分		5,920	安形新聞店	270,379
42	R5. 3. 9	広報費	会報制作費一式(議会活動報告)		160,600	プランニングルームパルス	109,779
51	R5. 3. 12	資料作成費	事務用品費(マグネット用紙)		2,376	DCM(株)豊橋汐田橋店	107,403
52	R5. 3. 12	広報費	街宣スピーカー用乾電池代		3,291	DCM(株)豊橋南店	104,112
35	R5. 3. 26	調査研究費	ガソリン代 3月分		8,000	愛知海運(株)	96,112
53	R5. 3. 26	資料作成費	事務用品費(インク代)		3,630	(株)エディオン	92,482
56	R5. 3. 31	資料作成費	コピー用紙、コピー代、トナー イメージドラム、ベルトユニット、製本テープ		23,909	(株)イクモ (株)井口商会 DCM(株)	68,573
57	R5. 3. 31	資料作成費	コピー代(1, 2, 3月分)		532	(株)イクモ	68,041
58	R5. 3. 31	広報費	ポスティング、チラシ組合せ代		63,000	ステップワークスIWASAKI	5,041
59	R5. 3. 31	資料購入費	新聞代 3月分		5,920	安形新聞店	-879
60	R5. 3. 31	調査研究費	携帯電話 3月請求分		7,959	NTTファイナンス	-8,838